

Žilžės Releivis

(pirma „Naujasis Releivis“.)

„Žilžės Releivis“ yra Seredoj be! Subatoj iždūdam
ir laštūja ant Bertainio Meto 50 Pen.

Uptelavimai yra nū bile lofio Posto priimami, arba
ir vaczaj Drukorijoj

J. Replānderis be! Sunaus
Žilžėje, Aukštoje Ulyč. 67 (Gobe Str. 67).



Upsakimai,
Drukortij Žilžės Releivio funkciami laštūja po 10 Pen.,
Pristulymai 20 Pen.,
už ložnų smulkeis Raštais išpaustą Cilę.
Gromatos del Žilžės Releivio patiks ižrašomos yra
dabar i Žilžę nufuncziamos.

Nro. 39.

Žilžėje, 14. Meiži 1892.

13. Jahrgang.

Kas paskutiniame Gese Swiete nufidawe.

Iš Wokietijos.

Berlyne, 8. Meiži. Ciecorius Subatoj karališkame Paloczuije tikraje pasleptą Rotą de la Croix ant Branekimo prieme, potam wieną Uredininką iš Humburkio, Wardu Dr. Burchard.

— Ciecorius šendien ant Lauko Tempelhof Gardū Branco Ragimentą apziurejo. — Szwentą Dieną Ciecorius Rytmetij saw wiens Paloczuije dirbo, potam jis su Ciecoriene Potsdame, Patajaus Baznyčioje, Diemo Szlužbai pribuvo. Ant Ziegor. 12 Ciecorius Sustejimą su Ministerijos Vice-Prezidentu v. Bötticher turejo. Ant Pietū Runigaitkis v. Pless be! Grows Finkenstein i Paloczuij pakwiesti buvo.

— Karaliene nū Hollanto tikt keles Dienas Berlyne pasilikenti. Tose Dienosta Pawasario-Parodes nufidūs.

— Vidercikis nū Hesu - Darmstadt Subatoj anksti iš Potsdamo i Darmstadt atstojo.

— Wokietijoj del Atstojimo italifkoses Ministerijos Rupeščiezi auga, kad tas Subuntawojimas tarp Wokietijos, Estreikios be! Italijos bene suardhtas bus. Mes turesim palaukti, iki kol nauja Ministerija pawadita bus, pakol mes tus Dalhtus tikroj Szwiesoj matysim. — Atstojuso Minister-Prezidento Ceitunga rašo, kad ir per Pawadinimą naujos Ministerijos dabnykštasis Stonas pitū Dalhtū tas pats pasilik. — Italijos Karalius jau su kelieis aukštais Bonais Sustalbejimą turejo, ikšioliey ale dar naujas Minister-Prezidentas ne yra pramintas. Mislhijama, kad Bismarckio Gese buwefis Minister-Prezidentas Krispi nū Karaliaus tą Paliepiną gausēs, nauja Ministeriją pawaditi.

— Karališkasis Poras iš Italijos antroj Nedeleje Junijaus Menesio i Berlyną atkeliausēs.

— Kelios Ceitungos iš Berlyno rašo, kad Ministeris karališkojo Dwaro, Bons v. Bedell-Piesdorf, sawo Uredą atdūti noris.

— Iš Karalystes Saimo ta žine parejo, kad tikt ne galima busenti, wisus Darbus iki Selminiū Szwentės atlikti, Deputiertai Czetwerge po Szwentės dar wieną Kartą susieiti turesē, jeib reikalingiausis Jokanus šio Meto pagatawoti galetu.

— Pagal Tolaršio žinią musū Ciecorius Growo Herbert Bismarckui ant jo Susizadejimo su Growene Hoyes su meilingais žodžiais per Tolarši daug Giliukio welyje.

— Tris senesniejie ciecoriskiejie Princai nū 1. Augusto sawo Uffilaityma ant Salos Rorderney tures. Wiens Butas prie Juriū Krašto nū karališkojo Dwaro ant 4 Nedeliū tam Dalhtui samdhtas tape.

— Pribuwime Ciecoriaus ir Daugybes Žalnieriū Subatoj ant Zieg. 11 pirm Pietū tape Berlyne gruntinis Almū detas ant Pawudawojimo Pristekimo Baznyčio. Ciecorius su Rugin tris Kartus ant to Almenio musdams, tare: Wardan Diemo Lemo, Sunaus ir Dwases šwentoses. — Wieną Stundą pirm to gruntinis Almū ant Pawudawojimo Markofaus Gimynes detas tape. Per Ciecoriaus Wietininką Princas Priczkus Leopold susirades buvo. Minetoji Gimyne 120 000 Dufiū skaito.

— [Nū Anarkistū.] Iš Parwo rašoma, kad tenay wienoj Giraitiej wiena Bumba rasta buvo. — Wyrriausias Redytojis wienos Ceitungos wadinamos „Jour“ Diecorius iš Ligoniu

Buto apfaltina, kad jie suronytaji Karcziauninką Berg be! Mieszcioni Hamoud ne gana dabotingan kawoję yra ir kad jie per jū Kalczia numirę yra.

— Mieste Lüttich, Belgijoj, ant Slenksčio wieno Buto, prie kurio jau Nedeldienėj Plynimas nufidawe, wel su suspaustu Paratu pripildhtos Patronos surastos tape. — Petnyčios Wakare wiens Wyrš, Wardu Foutepn, suimtas tape, kurs Anarkistū Raštus praplaitino.

— Mieste Chatelet, Belgijoj, Anarkistai bande, du Butu, Pyno Bruzininkams priklausančiu, su Dynamytū i Dra paplaikinti. Sztotsanwalts tūjaus del šito Dalhto Berjieškujimą iwedes yra.

— Englante Mieste London Anarkistas Nicholls be! Rowbrai, Redytojis be! Išklistojis Anarkistū Ceitungos ant 18 Menesiu Prywartos Darbo nufudhtu tape.

Iš Estreikio be! Wengrū Žemes.

Wgne, 9. Meiži. Droškūi Rutherieie pirm keliū Dienū sawo Darbą padeję buvo. Wakar Pawakarnj jau daug wel i sawo Szlužbą imyne.

Pešt, 8. Meiži. Prie Buto Kalnkastū Uredininko wakar wiena Dynamyto-Patrona plyšo, Iškados ne padarydama. Szito Plynimo Kalnkastis ne yra pažystams. — Trumpą Gesą po to Butas Kreizo-Notaro Papp per Dynamytą i Drą papleškojo. Wisi Langai tame Kieme suplyšo, ale ney wiens žmogus sužeistas ne tape. Per Kalkininką šitos Razbajstes tape Rumenijsaus Habits suimtas, kursai iš Bagiežos šitą Darbą išprownyēs yra. Rupežystes Ministeris Baroš numirēs yra.

Į Anglantą.

Kaip girdeta, Kotkulto pabėgęs Uredininkas Jäger perejusį Nedelę Londone savo Uffilaikymą turejo. Petyncioj įsiai i Grykonū Žeme įskeliavęs 1948.

Į Maskolijos.

Petersburkyj, 9. Meijs. Ledai Dvingej tarp Petersburkio ir Miesto Kronstadt jau taip sutirpę yra, kad Wandens - Relione tarp minetųjų Miestū dabar walna yra.

— Wyriausias Miesto Petersburkio Gendrolleitmons v. Gresser sunkieji suirgo. Jo Pasilaikymas daug Saimes prikel.

— Oberstas v. Wendrich per wryrausjį Inspekteri wisu maskoliskujū Gelžkelii pramintas yra.

Į Karalystes Saimo.

Subatoj, 9. Meijs. 59. Susiejimas.

Prie Ragyrungos Stalo Darbo Ministeris Thielen bey Ministeris widutinujū Dalytū Herrsurth isirade buvo.

Zolans apie Perkelią Pristwertimo Szventes be Surodyjimo priimtas tape. — Kelios Kupczyhtes Ramaros hitą Dieną norejo, ne taip tą Serebą pirm Mirimo Szventes, Deputiertai ale ant tū Prashymū ne girdejo, ir pagal Rumisjono Welyjimą Zolaną prieme.

Potam tape Zolans apie Gelžkelius antro Serumo apmastytas. Rumisjons, turiam jis Zolans ant Birmapmastyimo paditas buvo, welyjo, kad Zolans pagal Ragyrungos Prashyma priimtas butu ir dar welyjo, Ragyrunga prashyti, Piningus ant Pabudawojimo Gelžkeldwariū ant šio Meto Įbdawimo statyti, ir tūs Piningus pagal Zemimo Zolaną pasirupinti. — Ant Pabudawojimo naujū Gelžkelii bey Wozimo Dalytū Ragyrunga iš wiso 26289000 Markiū prasho. — Saimas hitus Prashymus iwelyjo. — Ant Pabudawojimo hitū Gelžkeldwariū Ragyrunga 7400000 Markiū prasho. Ir hitą Prashymą Saimas iwelyjo.

Rusidawimas.

Drusus Zingnis.

Rumerkienrotas Welding ejo nepakajūdams sawo Stuboje šen ir ten. Ant šieip wisados Iygiosios Raktos buvo pikti Kaukklai, ir wisados linksmame ir pakajingame Weide rodesi Iygy Szekelis tamstos Debesies be gulis.

Rumerkienrotas Ernst Welding buvo iškoliol mislyjimay geriausiuše Pasilaikymuše gywenęs. Jis apturejo gerą ir daug Raudos atnešanti Kupczyhtę, turę jis su Giliukiū ir geru Apšidabojimu wede. Jis buvo kuniklaj ir dwasiyklaj sweikas ir niekadus dar ne buvo priwales, sunkius Kupesczius nešti.

Kad Rumerkienrotas beweil sawo penkisdešimtą Metą sulauke, o dar ant Įstojimo i Wencziawonyhtes Stoną ne mislyjo, toktai turejo sawo Priežasti tame Daljke, kadangi Meiles Ryskiei ji per driutas su jo Motina suirgo. Žiupone

Potam dar Saimas 13 Milijonū Markiū iwelyjo ant Pabudawojimo tokiū Gelžkelii, kuriū Budawone daugiaus taktoja, kaip Saimas iwelyjes buvo. — Ant Pabudawojimo keliū Gelžkeldwariū dar wiens Prashymas nū 9628000 Mk. iwelyhtas tape. — Iš wiso hendien Saimas Gelžkelii Dalytams 80 Milijonū, 757 Lufstanczius ir 760 Mk. iwelyjo. — Setafis Susiejimas Panedelyj nusidūs.

Panedelyj, 9. Meijs. 60. Susiejimas. Prie Ministeriū Stalo pribuwo Ministerprezidentas Grows Eulenburg, Ministerie von Bötticher bey Herrsurth. — Deputiertas Richteris del Palocziaus Burtinyczius ilgą Kalbą laike ir isrode, kad tai ne gerai esa ir Lewiskiei ne ant Garbes buse, kad Piningai ant Parupinimo to Pleciaus, kur Paminllas Ciecoriaus Williaus I. stowejes, per Burtinyczia sugabenti taps. — Ministeris von Bötticher ir Ministeris Herrsurth atsiliepe potam, kad Ragyrunga tos Burtinyczius ne norenti ir istare, kad ir taip galima buse, ant 100. Gryhtmezcio Ciecoriaus Williaus Uzgimimo Dienos (22. Merca 1897) hitą Paminllą iswentyti. — Ir Konzerwatywū Deputiertai Grows Simburg-Stirum bey Wolpelius istare, kad geriaus butu, kad minetoji Burtinyczia niekadus wel ant naujo apmastyta ne taptu. — Tikt Deputiertas Kremer welyjo, hitus Piningus per Burtinyczius sugabenti. — Potam dar Waldumojancziū Pranešims apmastyts tape, pagal kuri Ministerija uzprashyta tape, apie Žegnone naujojo Mofesniū Zemimo Zolano Dutui Žine būti. — Piningū Ministeris atsiliepe, kad tikt Rudenyj galima buse, hitą Žine Deputiertams pranešti.

Setafis Susiejimas Utarninke nusidūs.

Į Lietuwos bey abiejū Prusū Prowincū.

Lilžeje, 9. Meijs. Lilzes Dragunū Ragimentui Szwente 175 metinio Pastowejimo be šwencziant Szwiesos Moliawotojis (Photograph) Bons Minzloff Lilžeje keles Moliawones nueme. Pagal tases jis jau Wakare tos paczius Dienos buvo kelis Abrozus pagatamyjes. Szitie Abrozai yra dabar Įkraustymo

Welding ale ne tiktay širdingay gera, bet ir labay ismintinga Moterisbe buvo. Po ankstybojo Smerties sawo Wyro ji wisą sawo Meilę ant sawo wienatyjo Sunaus isliejo. Tas atpencz sawo Motiną labay aukštay pagarbino, je per sawo wierniausia Brietelką ir Rodyninkę ispažindams. Žūdu abu neh wieno kito ne priwale, jūdu wiens antram pakato. Todel gana numanome, kad Ernsts niekadus Progos gana ne turejo, saw tinkanczią Bagalbininkę tarp Raimynū Dukteriū išsrintki.

Me pirm wieno Meto buvo Žiupone Welding jau pasimirusi. Toktai buvo Rumerkienrotui sunkus Mufis, kuri jis ne mislyjos pertrimoti galeses. Jis bileko Ramuše pasigedo, nors ir wisi Darbai paprastaisis Kelais ejo, jam buvo jo Ramai wisą Grozybę prapulde.

Weldingis apgymeno lauke iš Miesto gražū Butą, kurjai Widuryj gražiojo

Lange Bono Lohauß, Wandens Ulyczioj, matomi. Diemo Szlužbą be nulaitant Bons Minzloff Szmotais wisą Ragimentą nueme. Iš tū Szmotū jis potam sustate dibi Abrozą, kurjai Brysaknj Kunigą ant Rozelnyczios ir toliaus wisą Ragimentą pusetiname Apškritume sustojusi rodo. Numoliawojimas taip yra trophtas, kad arcziaushtey Stowincziujū Weidai geray pažystami yra.

— [Nū Lurgaus.] Kaip jau beweil wisems zinoma bus, ant musū Lurgaus jau ilgoką Gzesą toksai Pabudawojimas yra, kad daugiaushtey atgabentiejie Daljakai pagal Swarti pardūdami tapti tur. Per tai Birkejai daugiaus kaip iškoliol nū Brigawimo apsaugojami tampa, kadangi dabar kožnas žino, kiel jis už sawo Piningus gamęs yra. Birnto kožnas turejo pirktaji Zaworą Namiej pasišwerti. Todel toktai labay ant Gero Berkancziujū yra, kad hitas Dawadas aštrey išpildomas tampa.

Plaskiūse, 9. Meijs. [Statyimas.] Wakar tape per Boną Wyškupą Kūnstler iš Lilzes naujasis Dukiū Kupintojis, Bons Kunigs Jussas, i sawo Uredą per Kunigą Plaskiūse istatytas. Septyni kiti Kunigai ir karal. Kreiškulinspekteris, Bons Schwede iš Lilzes, tai Szwentei pribuwo.

Lasdenūse, 5. Meijs. [Liga.] Kieme Skardupenū' jau per keles deles baifi Rudikiū Raklo Liga (Dukteritis) siauczia. Szuille tape ant ugo Gzeso uždaryta. Jau 15 Rudikiū pasimire, daug Šamplijose keli Rudikiei mire. Nors ta Liga šieip nū Kiemo ant Kiemo prasplatinti liubja, tay ji ši Kartą tikt minetame Kieme te siauczia.

Karaliaucziuje, 6. Meijs. [Smertis del Galczio Skandimo.] Utarninke perejusios Nedeles ejo dešimt Metū

Daržo stowejo. Ir Žiemoje buvo tas Butas miela Uffilaikymo Wieta. Iškoliol Rumerkienrotui ir niekur ne buvo taip patikus, kaip jo graziūse Ramuše. Me po sawo Motynos Smerczius jis jautesi Iygy nū wisū Žmoniū prastotas tarp sawo keturiū Šienū.

Zeib sawo Patrotką uzmirštu, keliawo jis per Žemes. Ant tos Reliones gawo jis Baronenę Lehen pažinti. Toji buvo labay grazi ir prakilni Žiupone. Baronene Zofla nū Lehen buvo Nagle ir pagal sawo Įstariną gyweno ji pagal sawo Pasimegimą. Ji permane gražiej šneketi. Rumerkienrotui toktai sunku buvo, kad ji dar pirm jo iš tos Maudykles, kurioj jis je pažinti gawo, iškeliawo. Gražioji Žiupone jam šypsolama pažadejo, Rudenyj jo tewiškajį Miestą aplankyti, kadangi ji ten kelis reikalungus Daljkus atlikti turinti. Ji tame Mieste bene per wisą Žiemą užsilaisenti.

senasis Sunus wieno Butelninko i Raporniskaj Szila, jeib ten Szafeliu rinktu. Jis tiktay Klumpais Roja apredes te buwo. Jb Reziniu uzmyne jis ant nudingo Salezio, wadinamo Kreicotter, kursai jam i Roja ikando. Prie Laukininku ta Primiera ponawoja, kad Zaltys po Zlandimo sfubriey i wienq Wandenio Grabe slenkqs, jeib Wandenj pasistiprintu ir kwieziu Rudu sustirinktu. Jey ale Zklastais Wandeni pirmjaus atsiecti galis, kaip Zaltys, tay Rudai Konoje sawo Macq prapuliantis. Tas Wailins todel greitay bego ir is Tiesos pirmjaus Wandeni atsiecto, ale sulauktoji Bagalba ne parejo, bet Perbuliei per greitaji Sumuczhyimq wis dibesni pastoj. Roja wis durniaus suputo. Wietoje liekoriklos Bagalbos pradejo Namiskiei Rudiki su wisokiomis naminemis Priprowomis gydtyi, toktai ir be jotio Pasisekimo pasiliko. Po aktuniolika Adynu ilgu Perbuliu Rudikis turejo sawo Dwasq isleisti.

Szwartnorte j, 6. Meiji. [Ugnis. Radimas.] Raktyje ant Panedelio tape Gywatininkai musu Kiemo per Ugnies Trankmq pabudinti. Butas buwustiojo Bagaro Bedejo G. R. nudege. Szpritas buwo tiesa greitay ant Wietos, jis ale tikt kaimyniskases Trobas isgelbeti be galejo. Apturetojz nudegustiojo Buto, turs tikt mentay i Ugnies Skryne ispietys te buwo, gywen Pilawoj. Tame Bute gyweno bednas Zwejs su didzia Jamylia. Szitie Rabagai butu Liepfnose sawo Smerti rade, jey Kaimyns jus ne butu pabudines; nes jiems pro Langq ispokant jau Stubos Lubos perdegustios buwo. Jie tikt nugq Ghwasti isgelbeti galejo. Briegtam judege ir Stubos Rylai Buto Apturetoje, Rubu Spintos dwiejū Kaimynu, wiena Spinta

Weldingui ta Zinia labay patiko Pirmq Kartq jis dabar apmishjo, kad jam jau apsimesti Gzesas butu. Kad toktai be mishjant Baronenes Abrozaz jam po Aktu rodesi, tai is sawes ishimano. Razumeli prie to ir jo Samredypte kalta buwo, jam butu toktai labay patikus, kad ana grazioji Ziupone jam sawo Meile dowanojusi butu, o ppaczey dar, kadangi ji Baronene budama jo Pati pastojusi butu. Per tus Apmastymus priverstas jis norejo sawo dabarnyheziam Stonui Galq padaryti. Pirm keliu Nedeliu buwo Baronene is Tiesos i Miestq atwylusi. Ji uzflaikte wienoj Gaspadoj, kadangi ji safesi, sawo Dalqkus weikiaus atlikti galesenti, kaip ji mishjusi buwo. Weldingis tam priektarawo, kadangi jis je Ziemeje su teliomis Jamyljomis Mieste pazystama daryti ir jei Uzflaikymq tame taip mylima, kaip tikt galima, daryti norejo. Dar ne wiskas.

su Rubais triju Sirateliu ir daug Zwejojimo Rylu, nu kuriu Dalylu ney wiens i Ugnies Skryne ipirktis ne buwo. — Szioj Nedelej tape Bagaru Budawones Wietq be perarant wienoj Skrynelej su Ranka sukama Siuwimo Rakryne atrasta, kuri czionay pirm keliu Metu wienam pawogta tape. Bagis je bene ant tos Wietos, ant kurios ji rasta tape, pakases buwo, ale potam je ne pra atsiecti galejes, sieip jis je butu parfigabenes.

Dirkawoj, 3. Meiji. [Wiens. Sapno Rusidawimas.] del sawo Raudingumo labay daug apfalbetas tape. Jis kaimyniskame Kieme Stublau atsitiko. Wiens Darbininkas per Stropumq ir Dawadningumq buwo 200 Rt. sustipulejes ir tufius deley Dwirtybes ir geru Palukanu i Spulejimo Rase Direkterio Wiliaus Preusz padawes. Kaip minetoji Zyczkos ir Sziedhyjimo Rase apwogta tape ir suiro, tay wisi Zmones minetaji Darbininkq apgailejo, kad jis sawo suziedytufius Grafelius prapuldtyi turejes. Tai ale isfirode, kad Darbininko Pati „sapanawusi“, joses Wyrz turis tus Piningus greitay parfinepti. Paklusnufis Wyrz toktai ir dare. Darbininkas dabar linksmas ziur ant didziojo Suirimo minetosos Rases. Tegul dar kas sako, kad Paczios ne wisados Tiesq turinczios?

Garnsee, 5. Meiji. [Sunkios Repalaimos] tape kendien Jamylia wieno czionay gywenanczios Miesininko tropyta. Septyniu Metu senoji Dukteraita buwo su Dukteraita wieno Kupcziaus ant isdziowintuju Mariu Dugno ejusi, Kwietkeliu rinkti. Del Wandens Zflaikymo gra ten Dubes kastos, is kuriu Galwijai girdyti tampa. Su Kwietkomis sugryzbamos ipule Mergaites i wienq tokiu Dubiu. Dukteraita Kupcziaus isfigelbejo, ale Miesininko Mergaita nussendo. Pirm keliu Metu prapulde tas pats Miesininku Mistras wienq Sunu, kursai nusiplikino.

Wisokia Zinia.

[Razbajyste s.] Kieme Lanjoron (Szpanijoj) ghweno du Broliu, Baltazarz ir Antonius Migoranqa; pirmutinis buwo gwoltisklas, pikts Smogus, antrastis gers, teisingas ir Garbes werto Pasielgimo. Wienoj Dienoj buwo Antonius prapules; wisokie Zektojimai pasiliko per ilgq Gzesq noprosni, itkol Galiausiey jo Lawons su sutrukinta Kaulole wiename giliame Tarpkalnyj Kalnynais papildytojo Kampo rastas tape. Razbaininkas ilgay ne galejo rastas tapti. Galiausiey lenkesti Wislis ant jo Brolio Baltazar ir Sztdandarams Galiausiey pasiseke, ji ant jo isgastin-gyjo Zkspazijnimo priversti, kad jis sawo

Broli is Pawydo ir Neaphtantos uzmuyses esqs. — Pirm keliu Dienu ibego i Dwingi Miesto Radix (Szpanijoj) italijoniskajis Akrutas „Nemesis“, kursai nu Salos Jawa i Portugales wryiausi Miestq Liffabon eiti turejo. Prie tos Brogos isfireiske, kad ant Zuriu ant to Akruto kruwinas Darbas ispromywas tapes. 13. Merca sustikerhjo du Matrozu, nu kuriu wiens per Durklio Duri nuawintas tape. Razbaininkas paspriudo i wryiaushji Mastq ir is to i Jures poko. Jam primestases Zgelbejimo Gurtas jis kalinjstume. Galiausiey tape wiens Zgelbejimo Laimas isstustas. Po smartaus Atfigynimo tape Razbaininkas is Zuriu istraultas.

[Raudonoji Moteriske.] Tarp Rudiku, kurie senaji Szuilbuti Roziu Ulyczioj Breslawoj aplanko, buwo 3. pio Men. ta Raujiena prafiplatinusi, kad Szuiles Bute wiena sena apzhnauta Gromene, kaukiama „raudonoji Moteriske“, uzflaikanti, jeib jus nuawintu. Neaprafoma Baima apeme Rudikus. Prie Prasidejimo po Pietu Pamokflo ne norejo ney wiens nu Rudiku i Szuile eiti. Mokytojei turejo su Gwoltu jus i Klases Stubq iwaryti. Kaczieig jiems Mokytojei meilingay prikalbejo, tay jie tikt ne galejo pakajingi padaryti tapti. Pamokflui pasibaigus jie wel turejo su Gwoltu is Szuiles iswaryti tapti. Potam jie ant Ulyczios sustojto ir lauke raudonay apsfiredziustios Kaganos, sukaudami ir Trankmq keldami. Galiausiey dar ir daug Uzaugufiuju tam Pulkui prifidraugawojo, aja Ulyczia neb buwo galima waziuti. Wiens Pulicijos Kumisters su keturieis Szucmonais atejo, ale ir jiems ne pasiseke Baimes pilnaje Pulkq isflaidyti. Ney Mokytoju ney kitu Uredininku Prikalbejimas ne maczhyjo. Tiktay kaip Szucmonai wisq Butq perjektoje ir nieko ne rade buwo, atfirado Raziejie pakajingi.

[Szpieliawimo Peklai] Mieste Montelarlo pirmasis Mejis daug Zegnones atneze. Jb Paryzo ir kitu didziu Miestu Prancuzijos isey Italijos buwo daug Zmoniu i minetaji Miestq prie Upes Riviera atkeliawe, jeib Darbininku Szwentei ir tujū mishjamom. Dynamyto Razbajstems istraktu. Kas ale i Miestq ateina, tas ne gal istrimoti i Szpieliawimo Smetlyczia ne eses. Tazgi ir minetoj Dienoje werzefi Daugybe Zmoniu prie Szpieliawimo Stalu. Szpieliawimo Rase toj Dienoj dar ypatiskq Giliuti turejo. Wiens jauns Poras robos toj Dienoj wisq sawo Turtq prapuldes. Antroj Dienoj tape tabu Nepalaimingaju Suriose atrastu. Jb Skepetu buwo jadu Wirne pasidariusiu ir su taje wiens su antru briutay susirikusiu, jeib Smeretyje ne taptu atskirtu.

Berlynas Prekia: Devese
 Publis Popieriaus: Piningas: 12. Meiji.
 100 Rbl. 214 Rt. 10 Pf.

Alpsakymai.

Benno Mey,

Dantū-Viekorus,
Tilžėje, Goldschmiedestraße 9,
prie Rampo Wandens-Ulchezids.

Garu Cylinderio Alejans,
Mashynu Alejans,
Konfidentes-Canku,
Gasmotoriu Alejans

yra fizicjon Gulyj nū Pono Finkle
Bremāse ant Fabrikes Preliū. —
Ponams Fabrikes bey Maluno
Apturetojams prisiulo

O. Siemering'io
Falkiu Drogerija,
Tilžėje.

Pigin Markkiniu
prie Bono

Ruhnau,
Tilžėje, Bokieciū Ulycz. Nr. 64.

Wirkenintai Tilžės Moterū
Draugystės.

Alejans Parvus,
Garc-Alejans Parvus,
wisoteropūse Parwū Maishymāse
Siccatisse, Terpentin-Aleju,
Pinselius, Grindziū Rafus,
kietay ir greitay dziuwancjus,
labay kaunu žibėjimā išprowy-
jancjus, prisiulo

O. Siemering'io
Falkiu Drogerija.
Tilžėje.

Piewu Pardawimas.

70 Murgū Piewū Pa-
gegiūse aš tenpat Karcziamoj
Sereboj, 1. Junijū s. M.,
pirm Pietū nū Ziego-
riaus 9, patinkamāse Parce-
lese pardūsiu. Arcziaus apskato
Benklai Karcziamūse.

N. Paulini,
Macikiūse prie Syllokarcziamos.

Dieterstma, wadinama
Dr. Spranger'io Magentropfen,
gelba tūjan prie Widuriū Re-
galiū bey Krampio, Rymōs,
Galwōs Skandėjimo, Pilwo-
Skandėjimo, Widuriū Ruskūmo
ir pikto Atsidusejimo, Apšwai-
gimo bey Kraujo Pagedimo.
Prieš suktu Widuriawimā gra
ji labay gera Priprowa, kuri
greitay ir be Skandėjimo leng-
wius Widurius padaro, o ir
Rorą Walgymo padidina.

Gaunama pažyhtamose Apte-
kose Plėczkose po 50 ir 80 Pf.

Matruzu Syluzmos Knygos
yra gaunamos prie
J. Rehländerio bey Sunaus.

Hauptleker: Pfarrer Stein...

H. Post'o Zopostas

pasibaras is selancziuju Rašteliu:

Table with 3 columns: Title, Price, and other details. Includes entries like 'Miziu Knygos', 'Nabastininko Zono Dranto', 'Dwaškos Algaiwinimo Adynos', etc.

yra nū musū pirktinay igytas ir prisiulom mes hiūs H. Post'o Zoposto Dalysus
už ikšiolikškes Prekes.

J. Rehländer bey Sunus, Tilžėje.

Advertisement for Ringelhardt = Glöckneriskafis Ronu-bey Gydimu-Plosteris*)
Ant wiso Swieto pagirtafis nū Urėdysciū megintafis
Ringelhardt = Glöckneriskafis
Ronu-bey Gydimu-Plosteris*)
išghdo wisas Putmenes, Gumbus, Dederwēnes, Ronā Karsti,
surq Bėgimq, Wejliges, Kaulū Puwimq, piktus Pirštus,
Szalczio Gumbus, Ronas is Susideginimo, Wistaktus,
Išsimušimq, Skilwio Nesweikung, Koullige, Gėlimus ir t. t.
greitay ir nūgrunczey.

Atskirta Popieriu,
ant Swaro po 10, 15 bey
20 Pf.,
parbūda
J. Rehländer & Sohn.

Rachweisungen
zu den
Bau-Unfall-Anzeigen
sind zu haben in der
Rehländer'schen Buchdruckerei.

Sechzig Kirchenlieder
für die Schule.
Vorrätig bei
J. Rehländer & Sohn.

Alpsakymas.
Ant Padawadyjimo Pono
Dwaro Apturetojo Lacteit is
Klein-Baum prie Dr. Szirrau,
Welawos Kreize, nusidūs per Pa-
frazsiuhyji
Utarninte, 3. Meiji s. M.,
pirm Pietū ant Zieg. 11,
Dwaro Bute i Klein-Baum
Zdalujimas

Rentes Dalujimo
Dwaro Klein-Baum, ant kurio
igyti Norintieje hitami patwie-
ciami tampa.
Ant Uzemimo wienos Rentes
Dales yra Izhobymas Apturejimo
nū 30 Markiū už Murgā pri-
walings.
Labgawoj, 3. Meiji 1892.
Special-Kumiffars.
von Behr,
Ragyrungsrots.

